Cf. Pladevall, Antoni. *Ermessenda de Carcassona...*, pp. 55-56

Ed. Font Rius, J. M^o. *Cartas de población y franquicias de Cataluña*. Vol. I, documento nº 19.

In Dei eterni et saluatoris Christi nomine. Ego Guitardus, nutu diuino abbas, cohors quicque monachorum Sancti Cucuphatis cenobii Octauianensis donatores sumus tibi Bernardo Gelmiri. Manifestum est enim quod donamus tibi castrum Cucuphatis cenobii almi predicti ipsum uidelicet quem uocant Kaldarium, cum omnibus suis terminis siue pertinenciis, ad construendum et hedificandum atque ad populandum. Retinemus autem ad ius Sancti Cucuphatis predicti ipsam laboracionem dominicam quam modo ibi habemus uel in antea exercere potuerimus, cum omnibus suis decimis, ad proprium, et medietatem de omnes census quoscumque, cualicumque modo predictum castrum, uel possessores eiusdem conquirere potuerint. Est autem predictum castrum in comitatu Barchinone, in ipsa marcha de Penitense, in litore maris fundatum. Habet namque affrontaciones siue terminos de parte orientis in termino de kastro Kasteleto, de meridie in altitudine maris, de occiduo in termino de Berano siue in ipsa mare, de circi affrontat in termino Sanctae Oliuae siue in termino de kastro Albiniana. Quantum iste affrontaciones includunt, sic donamus tibi predictum castrum Kaldarium, cum omnibus suis adiacenciis siue pertinenciis, simul cum ipsos stagnos, et cum omnibus decimis, exceptus his quos supra memorauimus. Donamus namque tibi predictum castrum cum suis terminis, eo conuentu atque racione, ut usque ad diem decem annorum completum habeas in predicto kastro bene et firmiter unam turrem constructam alciolem et grossiorem eiusque modo ibi est; et secundum posse hedifices atque munias predictum castrum, et ad popules, hac terram ad culturam perducas. Pro hedificacione autem tua habeas medietatem in predicto kastro, et in omnia eius hedificia, siue in eius terminis tu et filii ac filie tue post te, et nepti ac nepte, siue bisnepti, hac bisnepte, unus post alium dum uixerint. Aliam uero medietatem teneas et teneant per nostrum feuum. Post mortem uero istorum, uel istarum omnium, solidum et liberum remaneat predictum castrum in iure et potestate Sancti Cucuphatis predicti et eius habitancium, absque ulla inquietudine, et sine ullo malo ingenio, cum omnia hedificia, uel cum sua melioracione. Si autem ad constitutum terminum .X. annorum turrem predictam pleniter non constructam habueris, aut tu aut ipsi qui ex predictis filiis tuis uiui fuerint, .X. untias auri dones incunctanter, aut donent predicto cenobio, et inantea cuncta perficias aut perficiant, sicut hic